4

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» декабря 2017 г. № 578
г. Кемерово

Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров   железнодорожным транспортом в пригородном сообщении                                   на территории Кемеровской области для АО «Краспригород»

В соответствии с Федеральными законами от 17.08.95 № 147-ФЗ                       «О естественных монополиях», от 10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», от 10.12.2008 № 950                        «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» региональная энергетическая комиссия Кемеровской области                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Установить для АО «Краспригород», ИНН 2460069630:
1.1. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области на экономически обоснованном уровне согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров, не имеющих права бесплатного проезда железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Тарифы на услуги по перевозке детей в возрасте от 5 до 7 лет железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу с 01.01.2018 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
 от 16.12.2016 № 522 «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для OАО «Краспригород»;
от 27.12.2016 № 721 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.12.2016  № 522 «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для ОАО «Краспригород»;
от 22.11.2017 № 393 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.12.2016  № 522 «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для АО «Краспригород».
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее дня его официального опубликования.

          Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области                                Д.В. Малюта

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «20» декабря 2017 г. № 578

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области на экономически обоснованном уровне
для АО «Краспригород»

	Зона
	Расстояние, км
	Тариф, руб.

	1
	1- 5
	32,60

	2
	6 - 15
	44,20

	3
	16 - 25
	61,20

	4
	26 - 35
	71,60

	5
	36 - 45
	82,00

	6
	46 - 55
	96,60

	7
	56 - 65
	112,40

	8
	66 - 75
	118,90

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «20» декабря 2017 г. № 578

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров, не имеющих права бесплатного проезда железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области
 для АО «Краспригород»

	Зона
	Расстояние, км
	Тариф, руб.

	1
	1- 5
	20,0

	2
	6 - 15
	28,0

	3
	16 - 25
	37,0

	4
	26 - 35
	41,0

	5
	36 - 45
	48,0

	6
	46 - 55
	52,0

	7
	56 - 65
	58,0

	8
	66 - 75
	69,0

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «20» декабря 2017 г. № 578

Тарифы на услуги по перевозке детей в возрасте от 5 до 7 лет железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Кемеровской области для АО «Краспригород»

	Зона
	Расстояние, км
	Тариф, руб.

	1
	1- 5
	10,0

	2
	6 - 15
	14,0

	3
	16 - 25
	18,0

	4
	26 - 35
	21,0

	5
	36 - 45
	24,0

	6
	46 - 55
	26,0

	7
	56 - 65
	29,0

	8
	66 - 75
	35,0

image1.png